
Contacto

Correo Electrónico fidela.romero@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Avda. San Blas, s/n , Edificio Valhondo
(10004) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-SERV-2022000075 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2023 a
las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto Municipal de Juventud del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u8YwB7hXnsoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Puesta en valor del Museo al Aire Libre del nuevo corredor medioambiental del
Parque del Príncipe, dentro de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible Integrado de la Ciudad de
Cáceres (EDUSI) "CREACERES", encuadrándose dentro de la operación DUSI nº CC-OT6-LA1-OP1,
cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) a través del Programa
Operativo PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020.

Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de SEIS (6) meses desde la firma del contrato, y nunca con posterioridad al
30 de noviembre de 2023, salvo expresa concesión de prórroga por parte de la Autoridad de Gestión de la EDUSI
CreaCereS.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u8YwB7hXnsoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Operación DUSI n.º CC-OT6-LA1-OP2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PEBETERO SERVICIOS Y FORMACION SL
NIF B10369460
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.158 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 27/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Al estar sujeto el presente contrato a Recurso Especial en materia de Contratación, la formalización no
podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos (art. 153 LCSP).

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc3b11a8-3110-40a7-8adf-016c59213561


Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2023 a las 10:00 horas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2. Mejora. Aumento del número de talleres de 60h. de duración.

: InnovaciónSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

3. Mejora. Incremento del número de puestos en el Mercado de Obras de Artistas Jóvenes.
: InnovaciónSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JAItxC7vUIQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010847105 |  2023-681564 | Fri, 28 Apr 2023 10:51:39:357 CEST 6969392691355834337733792225144140088UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JAItxC7vUIQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

